[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«08» декабря 2023 г.
	№ 2979-р

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении плана-графика проведения отлова животных без владельцев на территории Северо-Енисейского района  в первом полугодии 2024 года
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 13.06.2013 № 4-1402 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 751-п «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края», статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Утвердить план-график проведения отлова животных без владельцев на территории Северо-Енисейского района в первом полугодии 2024 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы района.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Северо-Енисейского района

А. Н. Рябцев
Приложение к распоряжению
администрации Северо-Енисейского района

от 08.12.2023 № 2979-р

	Утверждаю

Глава Северо-Енисейского района

________________А.Н. Рябцев
 «08» декабря 2023г.

План-график проведения отлова животных без владельцев на территории Северо-Енисейского района  в первом полугодии 2024 года
	№

п/п
	Период отлова
	Сроки проведения отлова
	Место проведения отлова
	Примечание

	1
	В зимний период (понедельник-пятница):

- начало работы: 07 ч. 00 мин.;

- окончание работы: 09 ч. 00 мин
	15-16 февраля

14-15 марта

17-18 апреля

16-17 мая

13-14 июня
	Территория Северо-Енисейского района
	Отлов может производиться в иные дни, согласно поступившим устным и письменным заявкам

	2
	В летний период (понедельник-пятница):

- начало работы: 06 ч. 00 мин.;

- окончание работы: 08 ч. 00 мин

	Территория Северо-Енисейского района

1. План-график проведения отлова может быть изменен в случае возникновения экстренных ситуаций (животные создающие угрозы нападения на человека, агрессивно реагирующие по отношению к человеку и другим животным, создающие опасность для дорожного движения, находящиеся на территории образовательных организаций, медицинских учреждениях и иных общественных местах без сопровождения человека).
2. Отлов животных без владельцев производится при минимальном присутствии людей в утренние часы.
3. Телефон для справок 8(39160)21-3-73